PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR.
MAURO PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2358/2024

SOLICITA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL, INFORMAÇÃO
RELATIVO AO BALANÇO
CONTÁBIL DA COMPANHIA
MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DE
PETRÓPOLIS ( COMDEP ) E
OUTRAS INFORMAÇÕES
ABAIXO RELACIONADO.

O Vereador Dr.Mauro Peralta, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

- Balanço Contábil do ano de 2023.

- Balancetes de Janeiro, Fevereiro, Março e Abril de 2024.

- Número de funcionários contratados com salários e seus respectivos nomes , assim
como Contratados RPA,s e comissionados. Janeiro de 2024, até a presente data.

- Guias pagas de FGTS e INSS de Janeiro à Maio de 2024.

 JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, que a redação da propositura inicial ao solicitado, tem caráter
de urgência por efeito fiscalizatório em análise ao poder que me confere.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2024

Data do Documento: 06/06/2024 - 18:33:48
Processo: 2358/2024 às 07/06/2024 - 09:43:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579004201102358

07/06/2024, 10:19 Requerimento de Informação 0110/2024 proc. 2358/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92022 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358

DR. MAURO PERALTA
Vereador

Data do Documento: 06/06/2024 - 18:33:48
Processo: 2358/2024 às 07/06/2024 - 09:43:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579004201102358

07/06/2024, 10:19 Requerimento de Informação 0110/2024 proc. 2358/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92022 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579004201102358